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M Ø D E R E F E R A T  7. MARTS 2025 

Forum Studienævnet på IKK  

Møde afholdt Den 5. marts 2025  

Sted 10.2.68  

Referent Jens Borglind  

Til stede 
Amalie Skovmøller (AS), Kristine Ringsager (KR), Lilian Munk Rösing 
(LMR), Franziska Bork-Pedersen (FBP), Helena Steffensen (HS), Anna 
Marie Nørgaard Roberts (AR), Marius Christian Skyum Hauge (MH), 
Nikolaj Stilling (NS) 

Dagsorden 
Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

Ad 2) Endelig konstituering af studienævn – valg af næstforperson v. 
AS 
Studenterrepræsentant Anna Marie Nørgaard Roberts 
(Litteraturvidenskab og Moderne kultur) er konstitueret som 
næstforperson. 
 

Ad 3) Valg af studenterrepræsentant til HUM Studiemiljøforum v. 
AS 
Studienævnets studenterrepræsentanter vil forsøge at finde en 
repræsentant blandt fagrådenes medlemmer suppleanterne til 
studienævnet. 



 

SIDE 2 AF 3 Navn på en eventuel repræsentant skal meddeles til AS, der 
herefter melder videre til  
HUM Studiemiljøforum 
 

Ad 4) Godkendelse af censorformandskabsberetninger 
Beretningerne er godkendt 
Generelt bemærkes: 
- at der ikke er nok censorer, der indberetter efter afholdte 
eksamener. Korpset for Musikvidenskab, -didaktik og -terapi er 
dog en undtagelse i denne henseende. 
- at der på tværs af alle korps udtrykkes spredt bekymring om 
anvendelse af GAI og om konsekvenserne af den kommende ka-
reform. 
 

Ad 5) Drøftelse af KA-tilvalgskataloget 
AS: Udvikling af nye studieordninger for kandidattilvalgspakker er 
ikke en del af de igangværende studieordningsrevisioner på tværs 
af fakultetet. 
Arbejdet med at færdigudvikle de tre pakker på baggrund af 
skabelonen fra Inger bør dog fortsætte for nu. 
Mandatet for arbejdet ligger hos SN.  
Arbejdet bør rammesættes, så pakkerne udvikles på tværs af 
sektioner og ender med at appellere til studerende på alle 
instituttets kandidatuddannelser.  
Ansvaret for udviklingen af hver pakke bør derfor ligge i en 
specifik sektion, der så vil have ansvar for at inddrage relevante 
VIP fra andre sektioner i arbejdet. 
 
AR og HS: Mange studerende på instituttet ønsker mulighed for en 
større specialisering inden for egen faglighed. Det forhold bør 
tænkes med, når de nye pakker udvikles 
 
AS: SN-repræsentanter bør bringe diskussionen om den mest 
hensigtsmæssige placering af kernefagligheden tilbage til 
sektionerne, så der kan opnås en enighed om, hvorvidt den bør 
prioriteres højere på den grundfaglige del af uddannelserne for 
derved at gøre plads til udvikling af mere tværfaglige 
kandidattilvalg. 
 

Ad 6) Studentersag – Maks. studietid 
Ansøgning om dispensation til forlængelse af den maksimale 
studietid imødekommes af SN. 
 



 

SIDE 3 AF 3 Ad 7) Status for STO-arbejde (en runde) 
Generelt: Husk, de nye studieordninger skal i høring hos 
censorkorps og aftagerpaneler i løbet af foråret og sommeren 2025. 
Procesplanerne for arbejdet bør derfor revideres for at give plads til 
høringerne. Beslutningen om at indføre en form for 
samundervisning på instituttets bacheloruddannelser 
 
Litteraturvidenskab: Der er nedsat et udvalg per fagelement. Der 
arbejdes generelt på at øge det kernefaglige fokus på 
litteraturvidenskab i ordningen. 
 
Musikvidenskab: Uddannelsen står overfor at skulle gennemføre en 
meget stor reduktion af undervisningstimer på bacheloruddannelsen 
som følge af fakultetets nye timerammer til undervisning på 
bacheloruddannelser. Dette besværliggør i høj grad arbejdet med at 
udvikle en ny studieordning. Uddannelsen har fået forlænget fristen 
for at færdiggøre studieordningen til oktober, hvilket giver 
mulighed for afvente konklusionerne fra den igangværende 
uddannelsesevaluering 
 
Kunsthistorie: Arbejdet har været i gang siden foråret 2024.  Der 
sigtes på at etablere et bredere fagligt ejerskab over alle 
uddannelsens elementer bl.a. ved en gentænkning af det faglige 
fokus på kunstbegrebet i periodekurserne på uddannelsen. 
Derudover arbejdes på at opnå en mere gradvis metodefaglig 
progression hen over uddannelsen elementer. 
 
Teater- og performancestudier: Hvert fagelement gennemarbejdes 
af en VIP i samarbejde med en sparringspartner. Der tænkes ikke i 
større omlægninger af uddannelsen elementer. 

 
 

Ad 8) Eventuelt 
AS: Evalueringsrapporter fra faggrupper skal sendes til SN og 
derefter behandles på et møde 
 
AS og KR: Eksamensplaner skal fremover godkendes af SN. 
Planerne for indeværende semester skal behandles på næste møde. 
 
Timenormer for opgaver afledt af den nye ledelsesstruktur på 
instituttet skal behandles på næste møde. 
 
Aller udtrykker ønske om kaffe til fremtidige SN-møder. 
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